Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

G1C BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, S.N.C.

(PESOS)

TOTAL DE RECURSOSY
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO
INGRESOS
RECUPERACION DE CARTERA
DIRECTO
SECTOR PARAESTATAL
GOBIERNO FEDERAL
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL
ESTADOS Y MUNICIPIOS
GOBIERNO DEL D F.
CARTERA PROPIA
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
CONTRATACION DE CREDITOS
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS

227,851,341,839
40,503,674,012
8,888,368,383
24,198,479,541
0

7,416,826,088
0
187,347,667,827
71,987,367,121
70,138,012,147
0
22,723,892,878
0
47,414,119,269
17,445,790,842
538,263,970
29,430,064,457
0
1,849,354,974
1,849,354,974
1,849,354,974

o O O O O

4,059,707,708
4,059,707,708
0
0
0
4,059,707,708
4,059,707,708
0

254,630,680,626
47,236,708,414
4,642,532,917
35,177,349,409
0

7,416,826,088
0
207,393,972,212
71,987,367,121
70,138,012,147
0
22,723,892,878
0
47,414,119,269
17,445,790,842
538,263,970
29,430,064,457
0
1,849,354,974
1,849,354,974
1,849,354,974

o O O O O

4,059,707,708
4,059,707,708
0
0
0
4,059,707,708
4,059,707,708
0

281,098,571,716
47,236,708,414
4,642,532,917
35,177,349,409
0

7,416,826,088
0
233,861,863,302
69,406,940,021
67,776,713,092
0
27,657,865,537
0
40,118,847,555
15,435,245,594
2,759,760,721
21,923,841,240
0
1,630,226,929
1,630,226,929
1,630,226,929

O O O O O O 0O O o o o o o

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, S.N.C.

Paginalde 2




Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

G1C BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, S.N.C.

(PESOS)

INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
OPERACIONES BANCARIAS NETAS
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
INGRESOS POR OPERACION
CAMBIOS
INTERESES COBRADOS
COMISIONES COBRADAS
OTROS
OTROS INGRESOS

RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

PAGO DE CAPITAL

PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS
OTROS INGRESOS

o O O O o o o

16,504,695,615

o O O O O O O 0o o o o o

66,902,794,900
0
65,339,518,900
1,563,276,000
0
27,893,102,483
67,920,252
56,371,507
11,548,745

0
27,825,182,231

o O O O o o o

35,000,000,000
1,551,000,000
0

0

0
1,551,000,000

o O O O O

1,551,000,000
0
66,902,794,900
0
65,339,518,900
1,563,276,000
0
27,893,102,483
67,920,252
56,371,507
11,548,745

0
27,825,182,231

o O O O o o o

32,747,318,701

O O O O O O O o o o o o

78,097,826,624
0
76,026,195,362
2,028,972,854
42,658,408
53,609,777,956
44,755,298
34,813,451
9,941,847

0
53,565,022,658

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, S.N.C.

Pagina2de 2




