Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO BANCOS DE FOMENTO 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO G1C BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, S.N.C. (PESOS)

	(12303)		
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS¹/	227,851,341,839	254,630,680,626	281,098,571,716
DISPONIBILIDAD INICIAL	40,503,674,012	47,236,708,414	47,236,708,414
CORRIENTES	8,888,368,383	4,642,532,917	4,642,532,917
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO	24,198,479,541	35,177,349,409	35,177,349,409
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES	0	0	0
DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA	7,416,826,088	7,416,826,088	7,416,826,088
EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
INGRESOS	187,347,667,827	207,393,972,212	233,861,863,302
RECUPERACIÓN DE CARTERA	71,987,367,121	71,987,367,121	69,406,940,021
DIRECTO	70,138,012,147	70,138,012,147	67,776,713,092
SECTOR PARAESTATAL	0	0	0
GOBIERNO FEDERAL	22,723,892,878	22,723,892,878	27,657,865,537
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL	47,414,119,269	47,414,119,269	40,118,847,555
ESTADOS Y MUNICIPIOS	17,445,790,842	17,445,790,842	15,435,245,594
GOBIERNO DEL D.F.	538,263,970	538,263,970	2,759,760,721
CARTERA PROPIA	29,430,064,457	29,430,064,457	21,923,841,240
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	1,849,354,974	1,849,354,974	1,630,226,929
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE	1,849,354,974	1,849,354,974	1,630,226,929
BANCA COMERCIAL	1,849,354,974	1,849,354,974	1,630,226,929
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	0	0	0
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0	0	0
BANCOS DE DESARROLLO	0	0	0
FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0
CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS	4,059,707,708	4,059,707,708	0
EXTERNO	4,059,707,708	4,059,707,708	0
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTROS	4,059,707,708	4,059,707,708	0
A CARGO DE LA ENTIDAD	4,059,707,708	4,059,707,708	0
A CARGO DE OTROS	0	0	0

Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO BANCOS DE FOMENTO 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO G1C BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, S.N.C. (PESOS)

(PESOS)			
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
INTERNO	0	0	0
INTERBANCARIO	0	0	0
BANXICO	0	0	0
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
LÍNEA NORMAL	0	0	0
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS FUENTES	0	0	0
OPERACIONES BANCARIAS NETAS	16,504,695,615	35,000,000,000	32,747,318,701
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	0	1,551,000,000	0
SUBSIDIOS	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	0	1,551,000,000	0
CORRIENTES	0	0	0
SERVICIOS PERSONALES	0	0	0
OTROS	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	1,551,000,000	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIÓN	66,902,794,900	66,902,794,900	78,097,826,624
CAMBIOS	0	0	0
INTERESES COBRADOS	65,339,518,900	65,339,518,900	76,026,195,362
COMISIONES COBRADAS	1,563,276,000	1,563,276,000	2,028,972,854
OTROS	0	0	42,658,408
OTROS INGRESOS	27,893,102,483	27,893,102,483	53,609,777,956
RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR	67,920,252	67,920,252	44,755,298
PAGO DE CAPITAL	56,371,507	56,371,507	34,813,451
PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS	11,548,745	11,548,745	9,941,847
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS	0	0	0
OTROS INGRESOS	27,825,182,231	27,825,182,231	53,565,022,658

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.